
MAGISTRÁr vrĚSrA TEPLICE
odbor územního plánování a stavebního řádu

nám. Svobody 2,415 95 Teplice

Spis,zn.:
C j,:

Vyřizuje:

Tel.:
E-lnail:

úprcqlzgl t2024lMaz
MgMT/054491l2024lVaz

oprávněná úřední osoba:
Mažáriová Jitka
417 510 331
M azal, iov a@te p l i c e, cz

Teplice, dne 6,5,2024

ROZHODNUTI
STAVEBNÍ POVOLBNÍ

Výroková část:

Odbor ítzemnílro plánování a stavebního řádu Magistrátr"r niěsta Teplice, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písrrr. cl zákona č, 18312006 Sb., o územním plánovárrí a stavebním řádu (stavební
zákort), ve zrrění účirrnéni do 31, 12.2023, (dálejen,,stavebtrí zákorť'), aplikovatelnénr na základě § 334a
zákona č,28312021 Sb,, stavební zákon, ve znění pozdějšíclr předpisů, (dále jen "nový stavebtrí zákorr"),
ve stavebnítníízení přezkoumal podle § 108 až 1l4 stavebního zákorra žáclost o stavební povolení, kterou
dne l8.4.2024 podala společnost

SPEA s.r.o., IČO 05051487, Máchovy sady č.p. 302,4t7 61 Bystřany

(dále jen "stavebník"), a na základě tolroto přezkournání:

I. Vydává podle § l15 stavebnílro zákona a § l8c vyhlášky č. 50312006 Sb., o podrobnější úpravě
útzemrrílro rozhodování, úzenrního opatřerrí a stavebnílro řádu

na stavbu:

stavební povolení

"snížení energetické náročnosti na budově firmy §PEA s.r.o.''
instalace 3ks tepelných ěerpadel

Bystřany, Máchovy sady č.p.302

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č, 53212 v katastrálnírn území Bystřany.

Stavba obsalruje:

- Projektová dokumelltace řeší změIru lrlavníIro zpťtsobu užívání stávajícího ob.jektu č.p. 302
v Mác|rovýclr sadech v Bystřanech ze stávajícílro plyrrového kotle na sestavu 3ks tepelnýclr čerpadel
vzduclr-voda Nibe 2120120 o celkovénr výkonu 60 kW.

- Venkovní jednotka bude urnístěna na stř,eše objektrr, vnitřrrí jedrrotl<a ve stávajícíteclrnické nrístnosti
ve 3.NP,

- TePelné čerpadlo bude propojeno s ohřevenr TUV, bivalelltrrírn stávajícírrr plyrrovýrn kot|ern a
regulací,

- Olrřev TUV bLrcle realizován v zásobttíkovérl-r olrřívači o objernu 500 l. Bude doplrrěrr o elektrickor"r
topnou patronu o výkonLr 6 kW pro ohřev z FVE a jako záloha přivýpadkLr tepelného čerpadla.

- VÍce stavbu řeší projektová dokumetrtace, kterou autorizovali: Ing. Frarrtišek Štěpán - autorizovaný
technik pro teclrniku prostřeclí staveb xČratt 040562*, Martin MiSkovst<1; - aJtorirovarrý technit
pro poŽárrrí bezpečnost staveb xČralT 0402385* a Ing. Karel Stránský - ár_ltorizovaný inŽenýr pro
statikr-r a dynanriku staveb *ČrAtt 0400325*.

a siavebního íádu

ROZHODNUTI N



č.1. vgvr-los 4497 12024 str.2

V souladu s § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a oclst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb. stanovuje
podmínky pro provedení a užívání stavby:

1. Stavba bLrde provederra podle projektové dokumentace, kterou autorizovali: Irrg. František Štěpán -
autot,izovaný teclrrrik pro teclrrriku prostředí staveb *Čt<Att 040562*, Martin Miškovský -
autorizovaný technik pro požární bezpečnost staveb xČratt 0402385* a Ing. Karel Stráriský -
autorizovaný inženýr pro statikrr a dyrranriku staveb xČralt 0400325*; případné nnérly nesrní být
provedeny bez předchozílro povolení stavebrrího ťrř,adr,r.

2. Žadatel oznámí stavebnínru úřaclu termín zahájení stavby.

3. Žadatel ozt,ámí stavebnímu úřadrr tyto fáze výstavby pro kontrolní prolrlídky stavby:

- po dokončení stavb.y k vyclání kolaltdačního sotthlasu.

4. Stavba bucle dokorrčena do dvou let od nabytí právní moci tolroto rozlrodnutí.

5. Stavba bude prováděna stavebrrím podrrikateletn, který bude trrčen výběro\,ým íizenín. Před
zalrá.jenínr stavby btrde stavebnírnr_r úřadu doložen název a sídlo firrny a oprávnění k provádění
stavby. Pro realizaci stavby zabezpečí stavební podnikatel odborné vedení stavby stavbyvedotrcím.

6. Stavebrrí podnikatelje povinerr pro stavbu por,ržít jen výrobky označené certifikací nebo sclrvalovací
zrračkou ve smyslu zákona o státnírrr zkr_ršebnictví pokud výrobl<y tolnltto označení podléhají. Doklady
o torn př,edá stavebrríkovi,

'7 . Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkajicí se bezpečnosti práce a teclrnických zaYízení,
zejtnérlazákon č. 30912.006 Sb., kterýrn se upravtrjí další požadavky bezpečnosti a ochrarry zdraví při
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví př'i činnosti nebo

poskytovárrí slLržeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisťr, na!ízení vlády č. 59112006 Sb,, o bližších
rrrinirnálrríclt požaclavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění
pozdějších předpisťr, a nařízení vlády č. 36212005 Sb., o bližších rrrininrálrríclr požadavcích na

bezpečrrost a oclrranlt zdrayi při práci na pracovištíclr s rrebezpečím pádu z výšky rrebo do lrlorrbky,

v platnérrr znění.

8. Na stavbě bude vederr řádrrý stavebrrídeník dle § 157 stavebního zákona a jeho obsah br,rde odpovídat

požadavkťrnr § 6 a přílolry č. 9 vyhlášky ó. 49912006 Sb., o dokurnentaci staveb, ve znění pozdě.iŠÍch

předpisťr.

9. Při provádění stavby je třeba si počínat tak, aby rredocházelo k rreodůvodněnérnu omezerrí práv

sor_rsedícícll vlastníl<ťr, nadměrnénru znečišt'ování okolí stavby, poškozovárrí rnajetku a k nepoř'ádku

na staveništi.

10. Stavebrrík je povinen dbát na řádnou přípravtr a provádění stavby (§ 152 odst. 1 stavebnílro zákona),

včetně povinnosti provádět stavbu v souladu s rozlrodnutím nebo jirrýrn opatř,errím stavebního ÍrřadLr a

s ověřetrou projektovor.t doktrI-nentací, která je základrií povinr-rostí trejerr stavebníka, zlrotovitele
(stavebrrílro podnikatele), ale též stavbyvedoltcího nebo osoby vykorrávající stavební dozor (§ 160 a

1 53 stavebního zákorra),

l1. S odpadem vzniklýIn při stavbě bude naloženo dle ltstanovení zákonač,54112020 Sb., o odpadech, a

vyhlášky č. 812021 Sb., o katalogr,r odpaclťr a posttzování vlastností odpadťr.

12. V době realizace zárněru brrde vhodnými prostředky mirrirnalizována prašnost.

13. Provozovatel zdroje zriečišťování ovzduší o jmenovitém tepelném př,íkonu nižším rrež 300 kW
(stávající plynový kotel) je povinen p|nit povinnosti uvedené v § 17 zákona č. 20112012 Sb., o
oclrraně ovzcluší, zejména r_rvádět do provozll a provozovat stacionární zdroj jen souladu

s poclmírTkarni pro provoz tohoto zdroje, spalovat pouze paliva určená výrobcern stacionárrrílro zdroje,

dodržovat emisní limity a př,ípustnou tmavost kottře, rreobtěžovat kouřem a zápachen osoby ve svém

okolí a obydlené oblasti.

]4. Stavebrrík splrrí podmírrky dotčeného orgánu ochrany veřejného zdraví, Krajské hygienické stanice

Ústeckého kraje, uvedenév závaznénr stanovisku ze dne 2L3.2024 pod čj. KHSUL 1466312024:

- Přerl zahájením lrvalého užívání síavby musí být provedeno měření hluku z provozu spoleČnosti a

z prol)ozu tepelných čerpadel v nejbližšínl chráněném venkovním prosloru, v chráněnént

venkoyním prostoru stavby nebo y ch.ráněném. vnitřním prostoru stavby, ve kterém bude



č.1, vgvlos449712024 str. 3

zohledněn denní i n.oční provoz, včetně vyhodnocení přítomn.osíi tónové složlgl. Měření ntusí být
provedeno držitelem osvědčení o autorizaci nebo držitelem. autorizace v sou.ladtt s Ltstanotenínl §
32a zákona č. 258/2000 Sb., Před zahájením trvalého užívání stavby musí být předložen místně
příslušnému orgdnu ochrany veřejného zdraví protokol z tohoto nlěř,ení. hluku, který bude
prokazovat splnění hygieniclglch limiíů sían.ovených vnařízení vlády č. 272/2011 Sb., případně
budou realizována taková lechnická, organizační a další opalření, aby nebyly překračovány
hygienické limity stanovené v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v souladu s ustanovením § 30 odst,

] zákona č, 25B/2000 Sb.

15. Po dokorrčerrí stavby investor požádá stavebrrí úrřad o vydání kolaudačnílro souhlasu. K závěrečrré
prolrlídce budor.r předložerry doklady o výsledcíclr předepsarlýclr zkoušek a měření a cloklady o

způsobilosti provozních zaíízení k p|ynulému a bezpečnému provozu, doklady o ověř,ení vlastností
výrobků, doklady stanovené v podmínkách tolroto rozlrodnutí a další předepsané doklady dle
stavebnílro zákona a příslušnýclr vyhlášek.

16. Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu se žádostí o vydání kolaudačnílio souhlasu dokumerrtaci
skutečného provedení stavby, pokud při jejín prováděrrí došlo k nepodstatným odclrylkám oproti
vydarrérnu stavebnímu povolení, nebo ověřené projektové dokumentaci.

17. Pro vydání kolaudačnílro soulrlasu stavebník opatíí závazná stanoviska dotčených orgánů kužívání
stavby v y žadov aná zv láštn ím i právn ínr i před p i sy.

Účastníci řízerrí clle ust. § 27 oclst. l zákona č. 50012004 Sb,, spr,ávní řád, ve znění pozdějšícli přeclpisťr,
nanéž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

SPEA s.r.o., Máchoty sady č,p. 302, 417 6l Bystřany

odůvodnění:
Drre 18.4.2024 podal stavebrrík žádost o vydání stavebnílro povolení rra výše uvedenou stavbu ,,snížen.í
energetické náročn.osti na budově firmy SPEA s.r.o. - instalace 3ks tepelných čerpadel" v Bystřanech,
Máchovýclr sadech č.p.302, uvederrým drrem bylo zahájerlo stavební íízeni.
Při vyrnezení okruhu ťrčastníkťl stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že právní postavení
účastrríka vsouladu sust. § 109 stavebnílro zákona, vdaném případě přísluší pouze stavebníkovi,
společnosti SPEA s.r.o., která je současně vlastníkem uvedenélro objektu č.p.302 na st. pozemku č. 53212
v k.ú. Bystř,arry.

Stavebrií úpravy rrernají vliv rra vlastrrická práva vlastníků sousedních pozemkťr a staveb na nicll
urnístěných.

Stavebrrí úřad oználnil opatřením ze dne23.4.2024 pod čj. MgMT/048882l2024lMaz zahájení stavebrrího
ťízení známýrn účastníkům řízení a dotčerrým orgárrťrm. Současrrě podle ustanoverrí § 94m odst, 3

stavebnílro zákona upustilod ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v
Území ažádostjiž poskytuje dostatečrrý podklad pro posouzení záméru. Stanovil, že ve lhůtě do 15 drrťr
od doruČení tolroto ozrrámení molrou účastníci řízerrí r.rplatIrit své námitky a dotčerré orgány svá závazrlá
stanoviska.

Stavební ťrř'ad v provedeném stavebním iízení piezkoutrral předloženou žádost z Irledisek uvedených
v § 1l l stavebnílro zákona a zjistil, že jejírn uskutečněnínr nebo užíváním nejsou olrroženy zá1rtly
chráněné stavebnínr zákoneIrr, předpisy vydarrýrni k jeho provedení a zvláštnínri předpisy.

Zámérje zhlediska uplatňovárrí cílů a úkolťr úzernnílro plárrování přípustrrý a je v souladu s podrobriými
podmínkanri pro využití dané ploclry vyplývající z platrrélro územnílro plánu obce Bystřany, Stavba č.p.
302 v Máclrových sadech v Bystřarrech je dle platIrého útzenrnílro plánu součástí zastavěné plochy
s funkčnínr vyr.ržitíIrr všeobecrrě smíšené územi.

Jelikož uvederrý záměr stavebních ťrprav stávajícího objektu nevyvolá ztněnu v úzetní, není třeba
k záměru podle § 96b odst. 1 stavebního zákona vydání závanlého stanoviska orgánu územnílro
plánování, odboru stavebnílro řádu a územního plánovárrí Magistrátu města Teplice.

Linriterrr v území je ochratta přírodrríclr léčivých zdrojů II. stupně II C. Vzlrledem k povaze záměru, který
nemá vliv na přírodní léčivé zdroje, nevyžaduje příslLršný dotčerrý orgán oclrrany přírodrríclr léčivýclr



č,i. vgvlos 449712024 str, 4

zdrojťr, Odbor životního prostředí Magistrátu města Teplice, dle souhrnného závazného stanoviska ze clne
16.4.2024 pocl zn. MgMT OŽP U3311l2024lV-216lKol vydání samostatného závaznél,to stanoviska dle
zákonač. 1641200l Sb., o přírodníclr léčivých zdrojích, zdrojích přírodních rnirrerálních vod, přírodníclr
léčebných |ázních a lázeňskýcll místech.

Další dotčené orgány hájící veřejné zájmy na základě jirn příslLršnýclr zákorrťt, orgán odpadového
lrospodářství podle zákonač.54112020 Sb., o odpadech, a orgátr oclrrany ovzduší dle zákoria č.20112012
Sb., o ochraně ovzduší, se k zátněrLt v souhrnném stanovisku vydariém odborem životního prostředí
Magistrátrr rněsta Teplice ze clne 16.4.2024 pod zrr. MgMT OŽP B3311l2024lY-216lKol vyjádřily
kladně. Jejich požadavky ve stanoviskLt uvedené jsou zapracovány do podmírrek tolroto rozhodrrutí pod
body č. 11, 12 a 13.

I(e stavbě vydala Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje závazné stanovisko dne 2I.3.2024 pod čj.
KHSUL 1466312024..Iako dotčený orgán ocltrany ver'ejného z,draví podle zákona č.25812000 Sb., o

oclrraně veř,ejného zdraví a o zrrrětrě rrěkterýclr sorrvisejícíclr zákonťt, ve zněrrí pozdějších předpisů,
stanovil v tonlto stanovisku podmínku zapracovanou do poclmínek tolroto povolerrí pod bodem č. l4.

Vzhledeni k tornlt, že se jedrrá o stavební ťtpravy, kteró neovlivní negativtrě požární bezpečnost stavby,

nepodléhá zátllér státnímu požárrrírnu dozoru podle § 40 odst, 1 zákona č. l3311985 Sb., o požát,tlí

ochrallě.

Projektová dokunretrtace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbrt, je v souladu s veřejrrýml zájmy,
jako je požární bezpečnost či ochrana životní|io prostředí, dotčerré orgárry hájící veřejné zájmy na základě

zvláštníclr právrrích předpisů vydaly kladrrá závazná stanoviska,

Stavebrrí ťrřad v prťrběhu řízení nesliledal clťrvody, které by bránily povolení zánrěru.

stanoviska sdělili:

- Magistrát.měsla Teplice, odbor životního prostředí: souhrnné stanovisko ze dne 16.4,2021 pod zn.

M4MT OZP 0 3 3 3 7 1 /2 021/V-2 7 6/Kol,

- Krujská hygienická stanice Ústeckého kraje se sícllen. v Ústí nad Labem, tízenmí pracoviště Teplice;

zcivazné síanovisko ze dne 21.3,2024 pod čj. KHSUL ]1663/2024.

Stavebrrí úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanoyisek dotčerrých orgánťr

vyžadovanýclr zvláštnírni předpisy a zalrrnulje do podmínek rozhodnrrtí.

Ke dni 1.1.2024 nabyl úrčinnosti rrový stavební zákon ó.28312021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisťr, (s vý.iimkoLr ustanovení výslovně uvedených v § 335 tolroto zákona). Poclle jeho §

334a se ve věceclr týkajících se zátněrťt podle tohoto zákona vpřeclrodném období od 1.1.2024 do

30.6.2024 postupuje podle dosavadních právních předpisťr (s výjimkami zde uvedenýrni). Na základě

tohoto ustanovení rozhoduje stavebníúřad podle stavebního zákonač.18312006 Sb,, ve zrrění ťrčirrném do

31.12,2023, včetně jeho prováděcíclr předpisťr a podle právních předpisťr s tímto zákonem souvisejícíclr,
ve znětrí účinrrérn do 3 l .12.2023.

Stavební úrř,ad rozlrodl,.jak je uvedeno ve výroku rozlrodnutí, zapoužití ttstanovení právních předpisťr ve

výroku rrvedenýclr.

poučení účastniku:

Pt,oti tonruto rozlrodntttí se lze odvolat do 15 dnťr ode dne.jeho oznárnení k odvolacírnu orgánu, odboru
ÚPSŘ Krajského ťrř,adu Ústeckélro kraje, podárrírn u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebrrým počtem stejnopisů tak, aby jeder, stejnopis zťrstal správnímu orgátru a

aby každý úrčastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ťrčastník potřebný počet stejnopisťr, vyhotoví je
správrrí orgán na náklady úrčastrríka. Odvolárrínr lze napadnout výrokovoLr část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedleiší ustanovení. Odvoláníjen proti odťrvodnění rozhodnutíje rrept'ípustné,

Stavební ťrřad po drri nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě, Další
vylrotovení ověi,ené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud tlení stavebníkem.
Stavebník je povirien štítek před zahájením stavby urnístit na viditelném místě tt vstupu na staveniŠtě a
ponechat jej tam až do dokorrčerrí stavby, případrrě do vydání kolaudačního soulrlasu; rozsálrlé stavby se

molrou označit jiným vlrodrrýnr zpťtsobern s uvedenítn údajů ze štítku.



č.j. vgNalos 449712024 str. 5

Stavba nesrní být zahájerta, dokucl stavební povolerrí nenabude právní moci. Stavební povolerrí pozbývá
platnosti, jestliže stavba rrebyla zahájena do 2letode dtre, kdy rrabylo právrrí rnoci.

Stavba nesmí být užívána bez kolaudačrrího rozhodnutí(§ 76 odst. 1 stavebnílro zákona).

Poplatck:
Správní poplatek podle zákona č. 63412004 Sb., o správních poplatcích položky lB odst. 1 písrn, f) ve
výŠi 5000 KČ byl zaplacen dne 24.4.2024 v pokladně Magistrátu města Teplice, viz, poklaclní doklad č.
24510019"/9.

Obdrží:
účaslníci
SPEA s.r.o., IDDS: n9vu32v

sídlo: Máchovy sady č.p.302,417 61 Bystřany

dotčené orgány
Krajská hYgienická stanice Ústeckélro kraje se sídlern v Ústí nad Laben, úzetnní pracoviště Teplice,
IDDS:8p3ai7n

sídlo: Moskevská č.p. 1531115, Ústí rrad Labem-centrum,400 0l Ústí nad Labern l
Magisu'át rněsta Teplice, odbor životrrílro prosiředí, nárněstí Svobody č,p.2l2,415 95 Teplice l

osíatní
Obecní ťrřad Bystřarly, IDDS: 3gga7ig

sícllo: Pražská č.p. 32, 417 61 Bystř.any

Mažáriová
ěná úřední osoba



a. l

\,


